Porto Alegre, terça-feira, 31 de outubro de 2017 DIÁRIO OFICIAL 41

R e p a r tiç õ e s  M u n ic ip a is MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO

LICITAÇÕES
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Secretária Municipal de Finanças: MARIANA LARGURA
End: Avenida Osvaldo Aranha, 1105 - s 201/202, 65 - s 405/406

Bento Gonçalves/RS - 95700-000

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 034/2017
A Comissão Especial de Pregão através da Portaria n°. 97/2017, torna público, que fará realizar
no dia 10/11/2017, ás 09:30 horas, no endereço, Rua 14 de Abril, Coronel Bicaco-RS, a reunião de

LICITAÇÕES recebimento e abertura das documentações é propostas do Pregão Presencial 034/2017. Objeto:
Contratação de empresa para eventual e futura aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para
as Secretarias Municipais do município de Coronel Bicaco/RS. Informamos que a íntegra do Edital
encontra-se disponível no endereço supra citado e no site www.coronelbicaco.rs.aov.br.

Coronel Bicaco, 31 de outubro de 2017.
Jurandir da Silva

Prefeito
Codigo: 1828221

AVISO DE LICITAÇÃO

*0  Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da sequinte licitação: ‘ Preqão Presencial
109/2017. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, conforme solicitação da Secretaria Municipal do
Desenvolvimento da Agricultura. Data de abertura: 14/11/2017, às 14h. Processo: 182/2017. Edital
e Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentoaoncalves.rs.qov.br. Informações pelo telefone
(54) 3055-7439.

Codigo: 1828204 MUNICÍPIO DE DOM FELICIANO
LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO SUL
Prefeito Municipal: Sérgio Ghignatti

End: Rua Moron, 1013
Cachoeira do Sul/RS - 96508-031

Pregão Presencial N° 45/2017. Objeto: Aquisição de um veículo 0 km, para uso nas Unidades de Saú
de do Município. Realização: Dia 21/11/17, às 9h. Pregão Presencial N° 46/2017. Objeto: Aquisição
de equipamentos e materiais para uso nas ESFs, para uso nas Unidades de Saúde do Município. Rea
lização: Dia 22/11/17, às 9h. Local dos Pregões: Casa da Cultura do Imigrante, Rua Sete de Setembro,
n° 38. Editais disponíveis no site: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações: Fone: (51) 3677-1295.LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÕES

Clenio Boeira da Silva, Prefeito Municipal
Codigo: 1828262

0  Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes licitações: PREGÃO
ELETRÔNICO 160/2017- PROCESSO 14424/2017, Referente aquisição de equipamentos de informá
tica, cartuchos, toners e periféricos. Início da sessão: 14/11/17 às 9h00min. PREGÃO ELETRÔNICO
183/2017-PROCESSO 15658/2017, Referente aquisição de equipamentos para laboratório. Início da
sessão: 14/11/17 ás 14h00min. PREGÃO ELETRÔNICO 165/2017-PROCESSO 15792/2017, Refe
rente aquisição de Material para laboratório. Início da sessão: 16/11/17 às 09h00min.0s editais es-

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL

Prefeito Municipal: ERNANI DE FREITAS GONÇALVES
Eldorado do Sul/RS - 92990-000

EDITAIS
tão disponíveis nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na
Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron n° 1.013, fone: 0 (xx)
51 3724 6052, em horário de expediente. Cachoeira do Sul. 31 de outubro de 2017. Marco Aurélio de
Oliveira Silveira. Secretário Municipal da Administração.

Codigo: 1828279

PREGÃO PRESENCIAL N° 115/17: Data. 16/11/17 ás 09:00 horas, obieto: contratação de empresa
apta a prestar serviços manuais de limpeza e conservação de Próprios Públicos. Informações poderão
ser solicitadas pelo fone: 3499.6385 e/ou através da página www.eldorado.rs.QQV.br.

Secretaria de Obras e Viação

MUNICÍPIO DE CANELA
Codigo: 1828096

Prefeito: CONSTANTINO ORSOLIN
End: Rua Dona Carlinda, 455

Canela/RS - 95680-000

Ata de Reaiatro de Preços n' 65/2017 PreaSo Eletrônico Dara Reoistro de Preços n° 66/2017
aquisição de material de expediente.
Empresas BARONESA LTDA EPP, DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO
LTDA EPP, PRODESC PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA EPP. BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELILICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÕES: CHAMAMENTO PÚBLICO 10/2017 - Autorização Onerosa de uso de Es-
paço Público, localização na praça João Corrêa, denominado Praça das Luzes, para evento Sonho de
Natal.

ME, JP CAVEDON SOARES, LUNKES E TONOLLI LTDA Mfc, JAIRO ANTONIO MALMANN CONSUL
TORIA ME, GEFERSON G. F. LOPES ME, N. T. LUIZE EPP, A B SCHEER ME e MAXIM QUALITA
COMERCIO LTDA ME - Valor Total R$ 11.767.227,09 - Vigência até 31/10/2018.

Gabinete do Prefeito
Codigo: 1828136

PREGÃO PRESENCIAL 77/2017 - Contratação de empresa para show piromusical: espetáculo piro
técnico sincronizado no ritmo de músicas, a realizar-se no evento do 30° Sonho de Natal de Canela dia
18.11.2017. Informações poderão ser obtidas no Departamento de Suprimentos, na Rua Dona Carlin
da. 455. Canela/RS. através do fone (54) 3282 4077 ou através do e-mail licitacoes(®canela.rs.aov.br.
Os Editais completos estão disponíveis no site do Município www.canela.rs.aov.br.

Codigo: 1828207

RESULTADO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO PE PREÇQS 995/17; aquisição de cartuchos.
Propostas classificadas e vencedoras: PEREIRA E CONCEIÇÃO INFORMÁTICA LTDA ME, NBB CO
MÉRCIO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, PC LINK INFORMÁTICA LTDA, J MARTINS
SUPRIMENTOS EIRELI ME, J. L. MARTINS INFORMÁTICA ME e R A MANCO SERVIÇOS ME - Valor
Total R$ 473.440,05

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE COLINAS

Prefeito: Sandro Ranier Herrmann
End: Rua Olavo Bilac , 370
COLINAS/RS - 95895-000

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL

Prefeito Municipal: ARTIGAS TEIXEIRA DA SILVEIRA
Encruzilhada do Sul/RS - 96610-000

LICITAÇÕES
LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE COLINAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 018-01/2017 - SRP
Exclusivo para Micro e EPP

0  Município de Colinas/RS, comunica que no dia 13 de novembro de 2017, às 8:30 horas, efetuará
Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item. tendo por finalidade REGIS
TRO DE PREÇOS, para aquisição de materiais de construção para construção das instalações
do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS. Mais informações poderão ser obtidas pelo
telefone (51) 3760-4000 e ainda pelo e-mail licitacoes@colinasrs.com.br

Colinas, RS, 30 de outubro de 2017.

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL-PROCESSO LICITATÓRIO N°954/2017-PREGÃO PRE-
SENCIAL-EDITAL N°65/2017-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.Comunicamos abertura de
licitação,Pregão Presencial,Registro de Preços,EXCLUSIVA PARA ME/EPP,conforme Lei Comple
mentar n°123/2006 e n°147/2014,visando contratação de empresa especializada em LAVAGEM DE
AMBULÂNCIAS DO SAMU.para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Prazo para apresentação de propostas e documentos: 17-11-2017 às 09 horas. Edital na Prefeitura,Av.
Rio Branco,261 ,site www.encruzilhadadosul.rs.gov.br.lnformações fone (51)37331180.Encruzilhada do
Sul,30-10-17.

Codigo: 1828112

Sandro Ranieri Herrmann
Prefeito Municipal

Codigo: 1828130

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL-PROCESSO N° 947/2017-DISPENSA POR JUSTIFI
CATIVA N°867/2017.A Administração Municipal de Encruzilhada do Sul/RS torna público a locação
do imóvel sito na Rua Benjamin Constant n°542,para funcionamento da CASA DE PASSAGEM
DO MUNICÍPIO,por 12(doze) meses,podendo ser prorrogado por igual período.Fundamentação
legal:Artigo 24,Inciso X da Lei n°8.666/93.Encruzilhada do Sul,30-10-2017.

C o d ig o ; 1828114MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL

LICITAÇÕES

Edital n° 079/2017
Processo Licitatório n° 061/2017
Pregão Presencial n° 043/2017

O Município de Coqueiros do Sul toma pública a abertura da seguinte Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial. Abertura: 16/11/2017. às IQhOOmín. Objeto: aquisição de patrulha mecanizada (Caminhão
basculante 6x4) cfe CR: 1036006-19/16/MAPA. Integra do edital poderá ser obtida no portal eletrônico
www.coqueirosul.com.br. Informações pelo fone (54) 3615-2149 em horário comercial. Coqueiros do
Sul -  RS, em 31 de outubro de 2017.

Valoir Chapuis
Prefeito Municipal

m u nicípio  de espum oso

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2017. Licitação Exclusiva ás Beneficiárias da
Lei Complementar N‘  123/2006. OBJETO: Aquisição de equipamentos de uso médico, odontológico e
de fisioterapia para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Espumoso,
RS TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Data e Horário da Sessão de Abertura: 16.11.2017 ás 09:00
horas; LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Espumoso -  Fone (54) 3383-4450 -  Ra
mal 224. INTEGRA DO EDITAL DISPONÍVEL NO SITE: http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/
editais. Espumoso/RS, 28 de Outubro de 2017.

DOUGLAS FONTANA - Prefeito Municipal.
Codigo: 1827100 Codigo: 1828091

http://www.coronelbicaco.rs.aov.br
http://www.bentoaoncalves.rs.qov.br
http://www.domfeliciano.rs.gov.br
http://www.cachoeiradosul.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.eldorado.rs.QQV.br
http://www.canela.rs.aov.br
mailto:licitacoes@colinasrs.com.br
http://www.coqueirosul.com.br
http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/